
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/512/2023 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Raków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm), art. 7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm), § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy 
Raków uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Raków. 

1. Wymagania w zakresie  pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) przedsiębiorca powinien dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym, spełniającym 
wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. nr 193, poz.1617) ; 

b) pojazdy do transportu nieczystości ciekłych winny być oznakowane w sposób trwały i czytelny 
w widocznym miejscu, nazwą firmy oraz danymi adresowymi i numerami telefonu podmiotu odbierającego 
nieczystości ciekłe od właścicieli nieruchomości; 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu orz posiadać  aktualny przegląd 
techniczny; 

d) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający uprzątnięcie miejsc odbioru 
nieczystości ciekłych w sytuacji przypadkowego zanieczyszczenia w trakcie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych  lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu 
nieczystości. 

2. Wymagania dotyczące bazy transportowej; 

a) baza transportowa  powinna być zlokalizowana na terenie, do którego przedsiębiorca posiada tytuł prawny; 

b) baza transportowa powinna spełniać wszelkie wymagania określone w obowiązujących przepisach 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 16 października 2023 r.

Poz. 4038



c) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym i ogrodzonym, o powierzchni 
umożliwiającej garażowanie środków transportu przewidzianych do świadczenia usług; 

d) posiadać wydzielone miejsce do mycia pojazdów asenizacyjnych spełniające wymogi ochrony środowiska, 
a w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca 
zobowiązany jest posiadać umowę z uprawnioną firmą na wykonywanie usługi mycia i dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych; 

e) posiadać punkt napraw pojazdów, a w przypadku braku punktu napraw na terenie bazy transportowej 
przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość naprawy pojazdów 
w miejscach  do tego przeznaczonych. 

3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych przedsiębiorca powinien zapewnić: 

1) świadczenie usług w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz zanieczyszczania 
terenu; 

2) mycie i dezynfekcję pojazdów oraz urządzeń z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego 
stanu sanitarnego, zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. nr 193 poz. 1617); 

3) niezwłocznie uporządkowanie i zdezynfekowanie miejsc, które podczas opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych zostaną zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi. 

4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca jest obowiązany: 

1) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w oparciu 
o obowiązujące przepisy oraz spełniająca wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z 17 października 2022 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXXV/506/2023 Rady Gminy Raków z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Raków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Raków 

 
 

Jerzy Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4038


	UCHWAŁA NR LXXVI/512/2023 RADY GMINY RAKÓW z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-10-16T08:59:29+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




